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• KLIMA OG KOR D. 20. FEBRUAR 

DEBAT OG KORSANG 
• LINDEGAARDSKONCERT D. 22. FEBRUAR 

BJARKE MOGENSEN PÅ AKKORDION 
• TEATER PÅ LINDEGAARDEN  

TØRSKOET. 24. FEBRUAR 
• KUNSTEN OG KVINDERNE. JAN - MARTS 

FOLKEUNIVERSITETET ER UDSOLGT 
• SLÅ KATTEN AF TØNDEN 3. MARTS 
• ÅBEN SØNDAG 10. MARTS 
• SØNDAGS-MATINÉ 

BAUN ON BEATLES 10. MARTS 
• KULTURSTEDET LINDEGAARDENS  

ORDINÆRE GENERALFORSAMLING 11. MARTS 
• LINDEGAARDSKONCERT D. 15. MARTS 

EKSTRAKONCERT  
MED ANNE METTE STÆHR OG HELGE SLAATTO 
 
 

 
Kære alle vinter-Venner  
 
Det var godt nok regnvejr til Åben Søndag d. 10 februar, men det forhindrede ikke Lindegaardens 
arkitekt Stein Hagen og den fantastiske Willy Poulsen i at beskære det smukke Lindetræ, sådan at 
der nu er 3 meter op til de nederste grene. Det sker fordi der skal kunne køre store biler ind på 
gårdspladsen i forbindelsen med restaureringen af tag og fag. Også i Østre- og Søndre Længer 
bliver der ryddet, fordi der er nu etableret afstivning og sikkerhedsforanstaltninger, sådan at man 
kan færdes i den faldefærdige del af gården. Skilte med påbud om at bære hjelm er sat op, og vi 
forbereder os overalt til den kommende meget spændende tid med restaureringen af gårdens ydre.  
 
TAK TIL ILVA 
Her til den sidste meget velbesøgte Søndags-Matiné med koret Papaya kunne vi glæde os over et 
rekordstort besøg. Der kom rigtig mange børnefamilier til Matinéen og de allermindste sad forrest, 
på nye puder, som Ilva har doneret til netop dette formål: TAK TIL ILVA 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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ONSDAG DEN 20. FEBRUAR KL. 19.30 
Klima og kor. Tværfaglig koncert- og debataften 1 

 
Kom og vær med til den første af 4 spændende koncert- og debataftener med klimaforandringerne 
som omdrejningspunkt. Hvad sker der, hvad handler det om, hvordan løser vi det? 
 
Aftenens gæst er Jesper Theilgaard. Jesper er kendt fra sit virke som tv-meteorolog, og fortæller 
med hverdagsord om klodens vejr og klima, og de ændringer, som er i gang. 
 
Lad tankerne flyve til smuk kormusik og få selv luftet stemmebåndene i fællessang. Aftenen styres 
af Marianne Bigum og koret dirigeres. af Sigrid Damsager. 
 
Schola Cantorums Mandskor opfører musik af Peterson-Berger, Gade m.fl. 
 
Entre: 100 kr./ 50 kr. for studerende/arbejdsløse, evt. overskud går til at imødegå klimaforandringer. 
 
Bemærk at der er et begrænset antal billetter.  
 
Billetter kan købes i døren, og kan reserveres i forvejen, ved at sende en mail til 
bo@kulturstedetlindegaarden.dk. 
  

Jesper Theilgaard og Marianne Bigum 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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FREDAG D. 22. FEBRUAR 2019 KL. 19:30 
LINDEGÅRDSKONCERT 
SOLOAFTEN MED DEN SPEKTAKULÆRE BJARKE MOGENSEN PÅ AKKORDEON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
En gang for længe siden var det Michala Petri, der sørgede for at blokfløjten blev til et anerkendt 
soloinstrument. Nu er det Bjarke Mogensen, der fører sit instrument - akkordeon - ud i verden. Han 
spiller i hele verden, og programmet er alt fra Scarlatti, Bach, Piazolla til nye værker, der fortrinsvis 
bliver skrevet til ham. På Kulturstedet Lindegården kommer I til at nyde alt det bedste han har. Så 
start det nye år med noget stort og nyt fra Danmark: Akkordeonsolisten Bjarke Mogensen. 
 
Samme aften vil du opleve musikkritikeren Søren Schauser, der er blevet kendt for sine 
bøger, ”Klassisk” og ”Moderne Tider”. Han vil fortælle om sit virke i det danske musikliv og vi får 
mulighed for at høre en smagsprøve på hans bøger, som er til salg i pausen. 
 
Hør Bjarke Mogensen HER 
 
Kl. 18 Koncert med buffet, hvor menuen kan ses HER Køb billetter HER 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://www.bjarkemogensen.dk/audio/
http://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._6
https://www.place2book.com/da/27239/choose_ticket_sales_workflow?seccode=69325956eb
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SØNDAG D. 24. FEBRUAR KL. 15 
TEATER PÅ LINDEGÅRDEN. 

TØRSKOET-DRAMAET MELLEM STORBY KONTRA PROVINS 
 
Kulturstedet Lindegaarden præsenterer i samarbejde med SORGENFRI TEATERFORENNG, en række 
teaterforestillinger, som med tak har modtaget støtte fra Lyngby-Taarbæk Kommunes Kulturfond og 
Danske Bank i Lyngbys Fond. 

 
TEATERGRUPPEN DU MILDE HIMMEL/ THY TEATER 
 
Grådkvalte funktionærer udtaler på tv, at de er blevet tvangsforflyttet til provinsen. Politikerne råber 
at Danmark knækker midt over. Fordommene tårner sig op. Og det gør ondt på Iben. Hun og hendes 
datter vælger dog at flytte med styrelsen fra Nørrebro i København til en mindre by i provinsen. De 
skal sige farvel til lille lejlighed, cafeen lige om hjørnet, egen selvforståelse og cool storby. Og 
goddag til hus, have og et nyt liv på landet. 
 
Køb billetter til forestillingen ved døren en time før, - eller allerede HER 
Se mere om forestillingen Tørskoet HER 
Se hele programmet for Sorgenfri Teaterforening HER 
 
De to næstkommende forestillinger er: MIN ODYSSE søndag d 24. marts kl. 15 af Astorions Hus, og  
HUSKER DU - søndag d. 28. april kl. 15, Gruk af Piet Hein. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=02547e4d81
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/toerskoet/
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/forestillinger/
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/forestillinger/
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SØNDAG D. 3. MARTS 2019 KL. 13 
SLÅ KATTEN AF TØNDEN 
FASTELAVNSFEST 
Er der noget, som er hyggeligt, så er det gamle traditioner og sådan én er fastelavn, med 
tøndeslagning, kattekonger og dronninger, boller og kakao? 
 
Kulturstedet Lindegaarden byder igen i år, i samarbejde med Bondebylauget, inden for til en festlig 
fastelavns dag, hvor Bondebyens Børnehave har malet hele tre tønder. Det er fordi der sidste år 
kom så mange sjove og sprælsk udklædte børn og forældre, at køen var rigelig lang. Så i år vil 
Vennerne sætte tre tønder op: En til pigerne - én til drengene og én til de allermindste under 4 år. 
Der vil være præmier til den bedst udklædte pige og den bedst udklædte dreng, men også en gave 
til den sjovest udklædte voksne. 
 
Der er ingen tilmelding - man kan blot komme.  
Det koster kr 100,- for en familie og kr. 50 for en enkelt person. 

 
 

Her kan du se hvor flot Bondebyens Børnehaves superbørn havde malet tønderne sidste år. Den lille 

orange drage var den bedst udklædte, og fik en dejlig gave. 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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LØRDAG D. 9. MARTS KL. 11 
FOR BØRN OG FORÆLDRE – GRATIS 
 
Lindetræet fortæller 
Den Rige Fugl og den Fattige Fugl 

 
 
EJ 8, 2800 KONGENS LYNGY. 2019 
Historier for børn i Bondebyen 

Foran Lindegården i Bondebyen står et smukt, gammelt lindetræ. Det stod der også for 100 år siden 
og kan fortælle om, hvordan det var at være barn i Bondebyen i gamle dage. 
Stadsarkivet og Lindegaarden samarbejder om en række arrangementer, der vækker historien til 
live i den gamle bondeby. Her vil skuespiller Laura Kamis Wrang og musiker Henrik Strøm gå 
på opdagelse omkring de historiske huse i Bondebyen og med sang, historiefortælling og gamle 
lege illustrere, hvordan det var at være barn netop her i gamle dage 
 
Lørdag den 9. marts skal vi høre om forskellen mellem at være rig og at være fattig. På Asylgade 3 
ligger Asylet, der i midten af 1800-tallet var en vuggestue og børnehave, hvor udearbejdende 
kvinder fik passet deres børn. Børnene kom fra de fattigste hjem og havde ikke meget legetøj som 
de velhavendes børn. Voksne og børn får på turen lejlighed til at træde tilbage i historien og skabe 
dialog om, hvordan det var at være barn fra forskellige hjem, og vi skal lære at lege den gamle leg 
"Den rige fugl og den fattige fugl".  
 
Lørdag den 9. marts kl. 11-12 
Mødested: Det gamle lindetræ ved Lindegaarden 

Gratis - bare mød op.  

 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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SØNDAG D. 10. MARTS KL. 15 -17 
SØNDAGS-MATINÉ 
BAUN ON BEATLES 
SØREN BAUN TRIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gik du glip af Baun On Beatles sidst han var på Lindegården, så er chancen her nu! 

Beatles-sange i arrangement for vokal, klaver, bas og trommer. The Beatles er et af de vigtigste 
bands i det 20. århundrede og en guldgrube af udødelige sange. Denne eftermiddag spiller Baun, 
Tagel, Brohuus Trio udvalgte Beatlessange i Søren Bauns arrangementer, hvor der er hentet 
inspiration fra især jazzens verden. 

Entré 100 kr. Medlem af Lindegårdens venner 75 kr. Børn gratis. 

Køb Billetter til Søndags-Matiné HER: 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://billetfix.dk/da/e/baun-on-beatles/
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SØNDAG D. 10. MARTS KL. ca. 10 - 14 
ÅBEN SØNDAG 

2. søndag i alle måneder mødes frivillige på Lindegaarden for at tage hånd om de mange opgaver, 
som skal klares. Der er en del frivillige, som kommer næsten alle åbne søndag, men andre kommer 
af og til. Vi starter kl 9,30 med kaffe og rundstykker, og mens vi nyder morgenkaffen, fordeler vi 
opgaverne imellem os. Netop denne søndag i marts skal vi blandt andet styne lindetræerne udenfor. 
Ved 13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige søndage, 
og alle er velkomne. 

 

 
 
 
 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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MANDAG D. 11. MARTS KL 19.   
KULTURSTEDET LINDEGÅRDENS VENNERS GENERALFORSAMLING  
I STUERNE 
  
Lindegaardens Venner indkaldes hermed til ordinær generalforsamling ifølge Vennernes vedtægter. 

 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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FREDAG D. 15. MARTS kl. 19:30  
LINDEGAARDSKONCERT – EKSTRA 
Nordiske romancer og sange med musik af Edvard Grieg 
Helge Slaatto, violin og Anne Mette Stæhr, klaver 
   

 
 
Program: 

• Sonate nr. 2 op. 13. i G-dur 

Sonaten blev dedikeret til den norske komponist og 
violinist Johan Svendsen. 

• Sonate nr. 3 op. 45 i c-mol - et af Griegs absolutte 
mesterværker. 

• Sange med musik af Grieg 
    
Romancer af: 

• Johan Svendsen, Jean Sibelius og Wilhelm 
Stenhammar 
 
Koncert med buffet fra kl 18. Se HER 
 
Køb billetter til Lindegaardskoncerten HER  

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._1
https://www.place2book.com/da/27239/choose_ticket_sales_workflow?seccode=7bak5otgvw
http://lindegaardskoncerterne.dk/images/Helge%20Slaatto.jpg
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FOLKEUNIVERSITETET KØBENHAVN  
5 TIRSDAGE FRA D. 29. JANUAR - 5. MARTS 
KUNSTEN OG KVINDERNE OMKRING 1900 -  

Foredrag ved mag.art. Tea Baark Mairey 

Foredragsrækken er udsolgt.  

Vi arbejder på endnu en foredragsrække i samarbejde med 

Folkeuniversitetet efter sommerferien.  

 
 
 
 
 
BOOK SALEN ELLER STUERNE 
Måske tænker du på at holde din fødselsdag, barnedåb, seminar, møde, workshop, koncert eller 
fortælleaften på Lindegaarden? Her kan du leje SALEN (150 personer) eller STUERNE (50 personer). 
På hjemmesiden, www.kulturstedetlindegaarden.dk kan du se, om der er ledigt på den dag, som du 
ønsker. Det hele er meget enkelt:  
 
Skriv en mail til book@kulturstedetlindegaarden.dk 
 
Eller 
 
Kom forbi i kontortiden og se, hvordan der ser ud: 
 
Mandag 10 -12 
Tirsdag 18 - 20 
Torsdag 17 - 19 
 
 
Vi glæder os til at se rigtig mange til arrangementerne på 
Kulturstedet Lindegaarden, og i særdeleshed til at møde 
vidunderlige børn, som ham her, der var så vild med 
fastelavnsbollerne! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jytte Kløve 
Formand for Lindegaardens Venner 
Kongens Lyngby 13. februar 2019 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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• VOLYNIEN – HVOR ER DET? 24. JANUAR
FORTÆLELAFTEN

• KUNSTEN OG KVINDERNE. 29. JANUAR
FOLKEUNIVERSITETET

• JÆGERSBORG DYREHAVE. 30. JANUAR
• PAPAYA - SØNDAGS-MATINÉ 3. FEBRUAR
• ÅBEN SØNDAG 11. FEBRUAR
• LINDEGAARDSKONCERT D. 22. FEBRUAR
• TØRSKOET.

TEATER PÅ LINDEGAARDEN 24. FEBRUAR

Kære alle her i januar 2019 

Velkommen til det nye 2019 på Kulturstedet Lindegaarden, hvor der er lagt virkelig mange 
spændende arrangementer ind i kalenderen. Her i nyhedsbrevet kan du se dem, som ligger lige for, 
men du kan altid holde dig orienteret om alt det der sker på vores hjemmeside.  

Her i starten af januar fik vi sat gardiner op i Stuerne. Det var noget der pyntede, og vi håber, at 
også du vil glæde dig over synet, når du måske skal leje Stuerne til arrangement, generalforsamling 
eller fest. Se om Stuerne på hjemmesiden, og skriv en mail til book@kulturstedetlindegaarden.dk  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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TORSDAG D. 24. JANUAR KL. 19 -21 

VOLYNIEN -HVOR ER DET? 

FOREDRAG VED GYMNASIELÆRERNE HANS-CHRISTIAN BIRKELAND OG MADS PEDERSEN 

Findes Volynien? Jo, Volynien findes. Området ligger i Ukraine langs den hviderussiske grænse 
mellem byerne Lviv og Kiev. Mens de er kulturcentre med tusindårige kirker, renæssancebygninger 
og velbevarede bykvarterer fra 19. århundrede, er Volynien fladt, karakterløst, hærget af 
verdenskrigene og uden store seværdigheder. 

Hvorfor tage til Volynien? Fordi der bag facaden gemmer sig en historie, hvis uhyggeligt grusomme 
omskiftelighed er svær at forstå for os danskere. Det er et område, der bare i det 20. Århundrede 
har fået befolkning, sprog og trosretninger skiftet ud i flere omgange og hørt til mindst fem 
forskellige stater, og så er det et område, hvor meget få turister dukker op. 

Entre: 
Medl. af Kulturstedets Venner: 20 kr. Andre: 30 kr. Betales i døren. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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FOLKEUNIVERSITETET KØBENHAVN (Hold 5025) 

5 TIRSDAGE FRA D. 29. JANUAR - 5. MARTS, alle dag 10.15 – 12.00 

(DOG IKKE TIRSDAG D. 12. FEBRUAR) 

KUNSTEN OG KVINDERNE OMKRING 1900 
Foredrag ved mag.art. Tea Baark Mairey 

Perioden omkring 1900 var præget af store omvæltninger, der bl.a. berørte kvindens position i 
samfundet og i hjemmet. Kvinden var stadig et meget yndet motiv i kunsten, men nye vinde blæste, 
og periodens kunst byder på anderledes skildringer af kvinder end tidligere. En del af de mandlige 
kunstneres modeller og hustruer var selv udøvende kunstnere, men få opnåede samme status som 
mændene. På kurset kommer vi rundt om tidens kvindeopfattelse, der langt fra var entydig, og vi 
skal se, hvorledes dette afspejles i kunsten. Vi skal således omkring periodens nordiske og franske 
kunstnere som bl.a. Anna og Michael Ancher, Marie og P.S. Krøyer, Karin og Carl Larsson, Oda og 
Christian Krohg, Camille Claudel og Auguste Rodin, Berthe Morisot og Édouard Manet og mange 
flere. 

Kurset finder sted i STUERNE 
Pris: 519 kr. (inkl. kaffe og småkager) 
Tilmeldingen: www.fukbh.dk. Eller via vores egen hjemmeside 
Søg efter hold 5025. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.fukbh.dk%2F%3Ffbclid%3DIwAR1pBYGLMesM_i8kFAPtUNFfaR8aB6mGrbM4Of5261CHNxD-75FZm_NLjCo&h=AT2exDMpElte9SXTJxjde2fgste3gJPGRY_7BklgkhX24McPQVgdM2A6Oham1piWyeudBkNrGLh0_irYFWtgZqaR324kyIF4g__e1IsLBsQuEoM_tdZk74hf8O-X_k9m3xe6iLK3Ho1_pcG4wRSv08sh7P16vFF8-_aQgJxEa9axca_JmSfvxL9tVI_VQDPoNIqkeYD7F3enh0sVq5v_mTQ6rSgblQWJRzjdILXPHn5tCqeyVoKf2Ii_S1TFysXcUbvLWX-A7Ew8YZNIOBqnZacRchylqohZOm4Zf8Rj8dDAFB9hQ2ioHVJm_Zrku2I7jgh2t5Bi1QWj0n4xDO7bJJ0YJygD4K2sQ1eXsKWc_RG1aPZasiVGiJg-clEUNv84rUgucNS60OufaQQK1xM5gDxQeFCeq1DzL5xbJ1ZIdNPLWL9i9NZ1YgV5qEmzTpd8-FEGgz9OpPCSIGxp3b3EITJZPkUmnJy7RQ8MxS8rBiq8QgyhdVZkAzT1jv6zIQXsNwBlk7UweMM_-cgRBqBL5TdVsNHoAtGqRVFQSMePoi7kJE-an_7MJ6iA8jXzRljrp66Cf6PWCiVj9gPhIvpxD4DqAE8BOj6edgPedP6f-qA3UBFnOY--WQVe2sFEm_Pthg
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/det-sker-paa-lindegaarden.aspx
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ONSDAG D. 30. JANUAR kl. 19.30 – 22.00 

FORTÆLLE AFTEN  

JETTE BAAGØ  

JÆGERSBORG DYREHAVE - BONDENS, KONGENS, FOLKETS DYREHAVE.  

Foredrag om Dyrehavens historie og fremtid. 
 

 

 
Jægersborg Dyrehave er formentlig Danmarks mest besøgte naturareal. Den ligger midt i et af 
landets tættest befolkede områder, og man anslår, at omkring 7,5 millioner mennesker besøger 
området hvert år. Begivenheder som f.eks. Hubertusløbet samler endda tusindvis på én gang, men 
alligevel trives her også omkring 2000 hjorte, for Dyrehaven fungerer stadig som det, den 
oprindeligt var: En dyrehave. Foredraget vil se på Jægersborg Dyrehaves fortid og nutid og spejde 
ind i dens fremtid 

 

 

Entré: Medl. af Kulturstedets Venner: 20 kr.  

Andre: 30 kr. Betales i døren. 
 

 

 

 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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SØNDAG D. 3. FEBRUAR 2019 KL. 15 -17 

SØNDAGS-MATINÉ 

PAPAYA   
BØRNE/FAMILIEKONCERT MED DANSK KOR DER SYNGER SYDAFRIKANSKE SANGE 

 

 
Med sprudlende energi og musikalsk intensitet formidler Papaya alt fra drillende bryllupssange og 
zulu-krigssange til historien om et Sydafrika, der igennem generationer har fundet mod, styrke og 
fællesskab gennem musikken. Børnene får mulighed for at prøve en djembe, og de kan få malet de 
karakteristiske zulu-prikker i ansigtet.  
 
Fotoet her over er taget af Jacob Crawfurd. 
Se mere her: https://youtu.be/oON_ztxt7Fk 
 
Entré 100 kr. Medlem af Lindegårdens venner 75 kr. Børn gratis. 

Køb Billetter HER: 
 

SØNDAG D. 11. FEBRUAR KL. 10 - 14 

ÅBEN SØNDAG 

2. søndag i alle måneder mødes frivillige på Lindegaarden for at tage 

hånd om de mange opgaver, som skal klares. Alle er velkomne. 

 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://youtu.be/oON_ztxt7Fk
https://billetfix.dk/da/e/papaya-koret-ah-lindelani/
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FREDAG D. 22. FEBRUAR 2019 KL. 19:30 

LINDEGÅRDSKONCERT 

SOLOAFTEN MED DEN SPEKTAKULÆRE BJARKE MOGENSEN PÅ AKKORDEON 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
En gang for længe siden var det Michala Petri, der sørgede for at blokfløjten blev til et anerkendt 
soloinstrument. Nu er det Bjarke Mogensen, der fører sit instrument - akkordeon - ud i verden. Han 
spiller i hele verden, og programmet er alt fra Scarlatti, Bach, Piazolla til nye værker, der fortrinsvis 
bliver skrevet til ham. På Kulturstedet Lindegården kommer I til at nyde atl det bedste han har. Så 
start det nye år med noget stort og nyt fra Danmark: Akkordeonsolisten Bjarke Mogensen. 
 
Samme aften vil du opleve musikkritikeren Søren Schauser, der er blevet kendt for sine 
bøger, ”Klassisk” og ”Moderne Tider”. Han vil fortælle om sit virke i det danske musikliv og vi får 
mulighed for at høre en smagsprøve på hans bøger, som er til salg i pausen. 
 
Hør Bjarke Mogensen HER 
Kl. 18 Koncert med buffet, hvor menuen kan ses HER Køb billetter HER 

 

 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://www.bjarkemogensen.dk/audio/
http://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._6
https://www.place2book.com/da/27239/choose_ticket_sales_workflow?seccode=69325956eb
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SØNDAG D. 24. FEBRUAR KL. 15 

TEATER PÅ LINDEGÅRDEN. 

TØRSKOET-DRAMAET MELLEM STORBY KONTRA PROVINS 
 
Kulturstedet Lindegaarden præsenterer i samarbejde med SORGENFRI TEATERFORENNG, en række 
teaterforestillinger, som med tak har modtaget støtte fra Lyngby-Taarbæk Kulturfond, Statens 
Kunstfond og Danske Bank i Lyngbys Fond. 

 
TEATERGRUPPEN DU MILDE HIMMEL/ THY TEATER 
 
Grådkvalte funktionærer udtaler på tv, at de er blevet tvangsforflyttet til provinsen. Politikerne råber 
at Danmark knækker midt over. Fordommene tårner sig op. Og det gør ondt på Iben. Hun og hendes 
datter vælger dog at flytte med styrelsen fra Nørrebro i København til en mindre by i provinsen. De 
skal sige farvel til lille lejlighed, cafeen lige om hjørnet, egen selvforståelse og cool storby. Og 
goddag til hus, have og et nyt liv på landet. 
 
 
 
Køb billetter HER 
Se mere om forestillingen Tørskoet HER 
Se hele programmet for Sorgenfri Teaterforening HER 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=02547e4d81
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/toerskoet/
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/forestillinger/
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SORGENFRI TEATERFORENING PÅ LINDEGAARDEN - KOMMENDE FORESTILLINGER i 2019 
Sorgenfri Teaterforening har allerede fremført de første tre forestillinger denne sæson. Her efter jul i 
det nye år præsenterer teaterforeningen i samarbejde med Kulturstedet Lindegaarden tre 
spændende forestillinger, og du kan købe billetter på forhånd til forestillingerne på Lindegaarden. 
Her kan du komme til at opleve: 
 
TØRSKOET søndag d. 24. februar kl. 15 
 af Du Milde Himmel.  
 
MIN ODYSSE søndag d 24. marts kl. 15 
af Astorions Hus.  
 
HUSKER DU - søndag d. 28. april kl. 15 
Gruk af Piet Hein. 
 
Køb billetter på forhånd HER http://www.sorgenfriteaterforening.dk/  
- eller i døren fra en time før forestillingen. 
 
UDLEJNING AF SALEN ELLER STUERNE 
Sig gerne til alle du kender, at man kan leje SALEN (150 personer) eller STUERNE (50 personer) til 
møde, seminar, event, eller fest. På hjemmesiden kan du se, om der er ledigt på den dag, som du 
ønsker. Så det hele er meget enkelt: Skriv en mail til book@kulturstedetlindegaarden.dk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Så smukt så der ud på Lindegaarden forleden i snevejret  
 
Jytte Kløve 
Formand for Lindegaardens Venner 
Kongens Lyndby 20. januar 2019 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/
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• SLÅ KATTEN AF TØNDEN 3. MARTS 
• ÅBEN SØNDAG 10. MARTS 
• SØNDAGS-MATINÉ - BAUN ON BEATLES 10. MARTS 
• KULTURSTEDET LINDEGAARDENS  

ORDINÆRE GENERALFORSAMLING 11. MARTS 
• LINDEGAARDSKONCERT D. 15. MARTS 

EKSTRAKONCERT MED 
ANNE METTE STÆHR OG HELGE SLAATTO 

• TEATER PÅ LINDEGAARDEN - MIN ODYSSÉ 24. MARTS 
• LINDEGAARDSKONCERT - ARILD KVARTTEN - 29. MARTS 
• FØR PÅSKE HYGGE - MAL PÅSKEÆG - 4. APRIL   
 
 
 

Forår i luften! 

Der er helt vidunderligt på Lindegaarden lige nu. Det pibler og spirer alle vegne ude i haven, hvor 
vintergækkerne er sprunget helt ud. Og indenfor i Stuerne falder sollyset ind gennem vinduerne på 
kun den måde, som den første forårssol kan vise. Det får de mennesker glæde af, som lejer Stuerne 
til møder, workshop, seminar, eller fest.  
 
Skriv en mail til book@kulturstedetlindegaarden.dk 
Eller kom forbi i kontortiden og se, hvordan der ser ud:  
Man. 10 -12, tirs. 18 – 20, ons 17 - 19 
 
Samarbejdet med SORGENFRI TEATERFORENG om TEATER PÅ LINDEGAARDEN er godt i gang, og i 
søndags var der besøgsrekord til forestillingen Tørskoet med 
skuespilleren Line Svendsen. Det var en fantastisk oplevelse og 
hvad murene i salen lagde øre til var ikke småting. Det handlede 
om en udflytning af en styrelse fra København til Lolland, og tænk, 
papkasserne med billederne, som du kan se her, de kunne vendes, 
sådan at der var billeder fra Hovedstaden på den ene side, og fra 
Lolland på den anden side! GO’ fantasi – kommer indenfor på 
Lindegaarden. Den næste Teaterforestilling bliver MIN ODYSSE 
søndag d 24. marts kl. 15 af Astorions Hus. 

LØRDAG D. 9. MARTS KL. 11 
FOR BØRN OG FORÆLDRE – GRATIS 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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Lindetræet fortæller 
Den Rige Fugl og den Fattige Fugl 
 

 
 
Historier for børn i Bondebyen 
Ved Lindegården i Bondebyen står et smukt, gammelt lindetræ. Det stod der også for 100 år siden 
og kan fortælle om, hvordan det var at være barn i Bondebyen i gamle dage. 
 
Stadsarkivet og Lindegaarden samarbejder om en række arrangementer, der vækker historien til 
live i den gamle bondeby. Her vil skuespiller Laura Kamis Wrang og musiker Henrik Strøm gå 
på opdagelse omkring de historiske huse i Bondebyen og med sang, historiefortælling og gamle 
lege illustrere, hvordan det var at være barn netop her i gamle dage. 
 
Lørdag den 9. marts skal vi høre om forskellen mellem at være rig og at være fattig. På Asylgade 3 
ligger Asylet, der i midten af 1800-tallet var en vuggestue og børnehave, hvor udearbejdende 
kvinder fik passet deres børn. Børnene kom fra de fattigste hjem og havde ikke meget legetøj som 
de velhavendes børn. Voksne og børn får på turen lejlighed til at træde tilbage i historien og skabe 
dialog om, hvordan det var at være barn fra forskellige hjem, og vi skal lære at lege den gamle leg 
"Den rige fugl og den fattige fugl".  
 
Lørdag den 9. marts kl. 11-12 
Mødested: Det gamle lindetræ ved Lindegaarden 

Gratis - bare mød op.  

 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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SYR DU SELV? 
Vi tænker på, om du mon netop nu sidder og syr fastelavnskostume med nål og tråd, tyl og stof, 
parykker og papmache, huer og hatte, pap og papir, snor og balloner? Eller er du allerede færdig 
med udklædningen til dit eget barn, eller måske til dit barnebarn? For det er jo lige nu på søndag, at 
der bliver slået katten af tønden på Lindegaarden. Det er en traditionsrig begivenhed, som vi skaber 
i samarbejde med Bondebylauget, og Bondebyens Børnehave, som maler de tre flotte tønder. 
De skal slås ned, og vi skal både have fundet en kattekonge og en kattedronning, men også en 
miniputkattekonge for børn under 4 år. Det sker: 

 
SØNDAG D. 3. MARTS 2019 KL. 13 
SLÅ KATTEN AF TØNDEN 
 
FASTELAVNSFEST 
Er der noget, der er sjovt, så er det at klæde sig ud, og til Lindegaardens fastelavnsfest vil der både 
være præmier til den bedst udklædte dreng og pige, men også til den bedst udklædte voksne. De 
blive kåret efter tøndeslagningen, hvor vi trækker ind i salen for at få boller og kakao til børnene, og 
kaffe til de voksne. 
 
Der er ingen tilmelding - man kan blot komme.  
Det koster kr. 100,- for en familie og kr. 50 for en enkelt person. 

Fastelavnsbørn – fulde af fantasi og glæde i solskin. 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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SØNDAG D. 10. MARTS KL. 15 -17 
SØNDAGS-MATINÉ 
BAUN ON BEATLES 
SØREN BAUN TRIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gik du glip af Baun On Beatles sidst han var på Lindegården, så er chancen her nu! 

Beatles-sange i arrangement for vokal, klaver, bas og trommer. The Beatles er et af de vigtigste 
bands i det 20. århundrede og en guldgrube af udødelige sange. Denne eftermiddag spiller Baun, 
Tagel, Brohuus Trio udvalgte Beatlessange i Søren Bauns arrangementer, hvor der er hentet 
inspiration fra især jazzens verden. 
 
Entré 100 kr. Medlem af Lindegårdens venner 75 kr. Børn gratis. 
 
Køb Billetter til Søndags-Matiné HER: 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://billetfix.dk/da/e/baun-on-beatles/
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SØNDAG D. 10. MARTS KL. ca. 10 - 14 
ÅBEN SØNDAG 

2. søndag i alle måneder mødes frivillige på Lindegaarden for at tage hånd om de mange opgaver, 
som skal klares. Der er en del frivillige, som kommer næsten alle åbne søndag, men andre kommer 
af og til. Vi starter kl 9,30 med kaffe og rundstykker, og mens vi nyder morgenkaffen, fordeler vi 
opgaverne imellem os. Netop denne søndag i marts skal vi blandt andet styne lindetræerne udenfor. 
Ved 13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige søndage, 
og alle er velkomne. 

 

 
MANDAG D. 11. MARTS KL 19.   
KULTURSTEDET LINDEGÅRDENS VENNER 
ORDINÆR GENERALFORSAMLING  
I STUERNE 
 
Den anden mandag i marts afholder Lindegaardens Venner 
ordinær generalforsamling ifølge Vennernes vedtægter, og 
formandsberetningen er udsendt med indkaldelsen. Hvis du ikke 
fik set den, så kan du gå på vores hjemmeside og se den er klik 
HER. Også regnskabet er klart, og kassereren Uffe Christoffersen 
ses her. 
 
Formandens Beretning kan ses HER 
Regnskabet for 2018 kan ses HER 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/venneforeningen/generalforsamlinger.aspx
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/venneforeningen/generalforsamlinger.aspx
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FREDAG D. 15. MARTS kl. 19:30  
LINDEGAARDSKONCERT – EKSTRA 
Nordiske romancer og sange med musik af Edvard Grieg 

Helge Slaatto, violin og Anne Mette Stæhr, klaver 
   

 
Program: 

• Sonate nr. 2 op. 13. i G-dur 

Sonaten blev dedikeret til den norske komponist og 
violinist Johan Svendsen. 

• Sonate nr. 3 op. 45 i c-mol - et af Griegs absolutte 
mesterværker. 

• Sange med musik af Grieg 
• Romancer af: 

Johan Svendsen, Jean Sibelius og  
Wilhelm Stenhammar 
 
Koncert med buffet fra kl 18. Se HER 
 
Køb billetter til Lindegaardskoncerten HER  

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://lindegaardskoncerterne.dk/buffet.html#Buffet_nr._1
https://www.place2book.com/da/27239/choose_ticket_sales_workflow?seccode=lu6h4fk40p
http://lindegaardskoncerterne.dk/images/Helge%20Slaatto.jpg
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SORGENFRI TEATERFORENING PRÆSENTERER SAMMEN MED KULTURSTEDET LINDEGAARDEN:  
En række teaterforestillinger, som med tak har modtaget støtte fra Lyngby-Taarbæk Kommunes 
Kulturfond og Danske Bank i Lyngbys Fond. 

 

SØNDAG D. 24. MARTS KL. 15 
TEATER PÅ LINDEGÅRDEN 

MIN ODDYSSSÉ, af Asterions Hus  

 
 
Performeren Tilde Knudsen danser og fortæller i et univers sammensmeltet af hendes egne 
erfaringer og den episke fortælling Odysséen. Eposset om Odysseus lange hjemrejse fra Troja til 
Ithaka væves smukt sammen med Tildes nutidige rejser gennem et Europa i forandring. Fra Skt. 
Petersborg til Lesbos, gennem kulturforskelle, flygtningestrømme, splittelse og håb.  
Tilde Knudsen springer fra karakter til virkelighed i et stormfuldt tempo. Kom, se, lyt og oplev den 
store og nære fortælling. Lad dig rive med når Tilde tager os med på sin og Odysseus’ rejse. 
 
Billetter via teatrets website – http://www.sorgenfriteaterforening.dk/ - eller i døren fra kl. 14. 
 
Idé og koncept: Tilde Knudsen  
Performer: Tilde Knudsen  
Instruktør: Peter Kirk  
Inspiration fra Homer, Felice Vinci, Meeting the Odyssey og stor tak til alle jeg mødte på rejsen 
gennem Europa 
 
Link til teatret: https://www.asterionshus.com/min-odysse  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://www.sorgenfriteaterforening.dk/
https://www.asterionshus.com/min-odysse
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FREDAG D. 29. MARTS kl. 19:30  
LINDEGAARDSKONCERT 
ARILD KVARTETTEN 
Førende dansk kammerensemble 
Tobias Durholm, violin; Johannes Søe Hansen, violin; Stine Hasbirk, bratsch;  
Ingemar Brantelid, cello. 
 
 

 
 
Arild Kvartetten musicerer levende, afbalanceret og med fin fornemmelse for de klanglige lag". 
Sådan lyder en karakteristik af strygerkvartetten, som siden debuten i 2008 har markeret sig blandt 
de førende, danske kammerensembler. Kvartetten har høstet mange roser for deres modne og noble 
spil. Kvartettens medlemmer er alle erfarne kammermusikere, og beklæder samtidigt ledende 
stillinger i Det kgl. Kapel. De har et omfattende koncertprogram herhjemme og har bl.a. turneret i 
Brasilien, Grækenland, Sverige og Skotland.  
 
Du kan se mere om netop denne Lindegaardskoncert HER 
 
Program: 
Tre kvartetter: 
Johannes Brahms: Strygekvartet nr. 1 i c-mol op. 51 
Rachel Yatzkan: Et nyskrevet værk på ca 10 min. 
Ludwig van Beethoven: Strygekvartet nr.12 i Es-dur op.127 
 
Køb billet til Arrild Kvartetten, eller med buffet før koncerten HER 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://lindegaardskoncerterne.dk/dok/Programnoter%2029.%20marts%202019.pdf
https://www.place2book.com/da/27239/choose_ticket_sales_workflow?seccode=da19d2e846
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http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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Vi glæder os til at se rigtig mange til arrangementerne på Kulturstedet Lindegaarden, og i 
særdeleshed til at møde alle de vidunderlige børn til både fastelavn og til at male påskeæg. 
Den flotte tønde er malet af børnene i Bondebyens Børnehave 
 
Jytte Kløve 
Formand for Lindegaardens Venner 
Kongens Lyngby 1. marts 2019 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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NYHEDSBREV JULI 2019 

 

• LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNES KULTURPRIS  
• 7. sept. 2019 
• TV2 LORRY ANBEFALER 18. juli 2019 
• KULTURSTEDET LINDEGAARDEN FYLDER 6 ÅR 
• 13. juli 
• SENSOMMER – OG EFTERÅRSPROGRAM 
• VENNERNES FORMAND HAR ORLOV INDTIL 

FØRST I OKTOBER 2019. NÆSTFORMAND 
DORETE DANDANELL HAR TAGET OVER. 
 

•  

KULTURSTEDET LINDEGAARDEN 
MODTAGER LYNGBY-TARBÆK KOMMUNES KULTURPRIS 2019  

Vi har netop modtaget fået besked om, at Kulturstedet Lindegaarden modtager årets kulturpris! 

Det er bare en herlig og dejlig sommernyhed! Vi er meget beærede og glade for, at Kultur- og 
Fritidsudvalget og Kommunalbestyrelsen på denne måde værdsætter den store indsats mange 
frivillige yder dagligt for at skabe et unik kultursted midt i Lyngby. 

Vi lader lige her kommunens ord fra den netop udsendte pressemeddelelse stå et øjeblik: 

Kulturstedet Lindegaarden modtager Lyngby-Taarbæk Kommunes Kulturpris 2019. 

Prisen tildeles en organisation eller person, som har gjort sig særligt bemærket i det lokale kulturliv 
eller ydet en særlig kunstnerisk eller kulturel indsats i kommunen. 
Kulturstedet Lindegaarden tildeles prisen for at have startet og udviklet Kulturstedet Lindegaarden, 
så det i dag er et levende og aktivitetsfyldt samlingssted for kulturaktiviteter for både store og små i 
Lyngby. 
Borgmester Sofia Osmani udtaler: ”Kulturstedet Lindegaarden er et godt eksempel på, hvor meget 
lokale ildsjæle kan udrette. Fra at være truet af et kommercielt salg, har bygningerne nu fået en 
fremtid i fællesskabets tjeneste – og det kan vi ikke mindst takke de frivillige for. Gennem deres 
engagement og ikke mindst flid er det lykkedes foreningen at rejse midler til både en renovering af 
bygningen og en lang række inspirerende oplevelser, der skaber et kulturelt samlingssted i 
lokalområdet.” 
Mette Schmidt-Olsen supplerer: ”Jeg er fuld af beundring over de mange ildsjæle, som dagligt 
bidrager til, at kulturlivet blomstrer i Lyngby-Taarbæk. Ikke mindst i en af de ældste bydele i Lyngby, 
Bondebyen, hvor der er de bedste forudsætninger for at synliggøre kulturarven og gøre vores fælles 
fortid levende. Jeg håber, at prisen vil være til opmuntring og inspiration for de mange aktive i 
Lindegården.” 

Prisen overrækkes lørdag den 7. september 2019 i forbindelse med afholdelse af byfesten Liv i 
Lyngby. Med udnævnelsen følger en prisgave på 10.000 kr. 

På vegne af Kulturstedet Lindegaardens Venner  
Dorete Dandanell, fung. formand. 

ElKULTURSTEDET 
LINDEGAARDEN 

J 
J 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/


 NYHEDSBREV JULI 2019 

Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk Side 2/11 

TV2 LORRY ANBEFALER 18. juli 2019 – 
i TV2's regionalprogram kl 19.30 

Det er en fantastisk tid netop nu, blandt andet fordi vi har fået en herlig melding om, at TV2/LORRY 
drager rundt på Sjælland og fokuserer på flere større byer, hvor de blandt andet, i dialog med de 
individuelle kommuner peger specifikt på steder, som de anbefaler. I Lyngby-Taarbæk Kommune har 
man valgt at anbefale to steder i Lyngby: Bakken og Kulturstedet Lindegaarden. Der vil i løbet af 
dagen d. 18. juli blive lavet optagelser fra Kulturstedet Lindegaarden, og en rød sten, med teksten 
TV/LORRY ANBEFALER, vil blive lagt ved skiltet uden foran Lindegaarden. Dette vil blive bragt om 
aftenen samme dag i Aftenshowet, sammen med en lignende reportage fra Bakken. I dette 
liveprogram vil Bakkens direktør Nils-Erik Winther og den ellers på orlov værende Jytte Kløve vil 
fortælle om Kongens Lyngby, Bakken og Kulturstedet Lindegaarden. 

RESTAURERINGEN AF KULTURSTEDET LINDEGAARDEN ER I 
FULD GANG 

Den trænger i den grad, den gamle gård fra 1847, til at der bliver taget hånd om de fire længer, og 
takket være den store donation fra A.P. Møller Fonden er restaureringen af Kulturstedet Lindegaarden 
nu gået i gang. TAK til alle Jer, som har støttet og båret det original Kulturstede frem til netop dette 
punkt, hvor tag og fag bliver sat i stand til glæde for os alle lige nu - og for fremtiden. Vi er nået til 
en milepæl. 

ElKULTURSTEDET 
LINDEGAARDEN 
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Og mens håndværkerne startede med at sandblæse murværket inde i gården, måtte vi med stor 
sorg kappe alle de smukke morgenfruer, som stod i bedet ved Vestre Længe – dog var det 
frydefuldt at se så stor en buket i den gule Madam Blå. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Murværket er ikke til at kende igen efter at det først er blevet sandblæst, og derefter spulet.  
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STØVETS SKØNHED 

Det er en stor oplevelse at 
se den hurtig forvandling, 
som Lindegaarden undergår 
netop nu. Det første der er 
sket er at murene på 
gården er blevet sandblæst, 
og det efterlader gården 
pudret med et fint støvlag 
som har sin helt egen 
skønhed.   

PROGRAM FOR 
EFERÅRSSÆSONEN 

Allerede nu vil vi gerne løfte sløret for lidt af alt det, som du kan opleve efter sommerferien, og det 
er jo sådan, at du allerede nu kan gå ind på vores hjemmeside og booke billetter til både 
Lindegaardskoncerterne, til Søndags-Matinéerne og til Folkeuniversitetets tre foredragsrækker. 

På den første efterårsdag slår vi dørene op for Ungarsk Folkemusik: 

ElKULTURSTEDET 
LINDEGAARDEN 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://www.facebook.com/Kulturstedet.Lindegaarden/photos/a.298259626874588/2530846130282582/?type=3&eid=ARDA3nWykRo4lLFbzmzM8vXjAR_BVWWP2s1TXwwaKUAJheUnYIBiDnh5ba96OPvwadJw4vCBnbNihh8O&__xts__%5B0%5D=68.ARAPwZt7zu_GE1hoDIdh3CU_LxpWrFrwcx7jWEkH6T2SvDKkNgLjqZzMAYzS6VkSQNcTERKYffPJrAdtGVA5J0PjzbUB7AoU3QpBE43Oq11KqlRcva6MYjO6wlQoFkKvFSI6l3lgX7DzcpBsBFMgWsGlTJzVod6L_Qmasj-FXr3cdgZqtRGESkTY9jmznTqVEuV3YnMe_OOH4fP1Hy4_vZa9V0nLXswDEPm_QFjZ1SYNkVXkGVAIuaUsct3Ypgc9hf3Pkvz4lziH-TXqpse3LOyNcMLZenhVmhsaW3PNCzAJV-Zpjc2OiNA6mY8rNGyMHF9jsO8wa0uOxESMiT15jQMqDA&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/Kulturstedet.Lindegaarden/photos/a.298259626874588/2530846130282582/?type=3&eid=ARDA3nWykRo4lLFbzmzM8vXjAR_BVWWP2s1TXwwaKUAJheUnYIBiDnh5ba96OPvwadJw4vCBnbNihh8O&__xts__%5B0%5D=68.ARAPwZt7zu_GE1hoDIdh3CU_LxpWrFrwcx7jWEkH6T2SvDKkNgLjqZzMAYzS6VkSQNcTERKYffPJrAdtGVA5J0PjzbUB7AoU3QpBE43Oq11KqlRcva6MYjO6wlQoFkKvFSI6l3lgX7DzcpBsBFMgWsGlTJzVod6L_Qmasj-FXr3cdgZqtRGESkTY9jmznTqVEuV3YnMe_OOH4fP1Hy4_vZa9V0nLXswDEPm_QFjZ1SYNkVXkGVAIuaUsct3Ypgc9hf3Pkvz4lziH-TXqpse3LOyNcMLZenhVmhsaW3PNCzAJV-Zpjc2OiNA6mY8rNGyMHF9jsO8wa0uOxESMiT15jQMqDA&__tn__=EHH-R


                    

KULTURSTEDET LINDEGAARDEN 

YUKATENGI 
  

UNGARSK FOLKEMUSIK 
Søndag d. 1. SEPTEMBER Kl 15 

 
Billetter ved døren fra kl 14.00 
Se mere på www.kulturstedetlindegaarden.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PETER LUNDS VEJ 8, 2800 KONGENS LYNGBY                                                                                                                                                                               
2019 
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LINDEGAARDS KONCERTERNE 
2019 - 2020 

FREDAG d. 27. SEPTEMBER 
Tanja Zapolsky, klaver; 

Helge, Anette og Jonathan Slaatto h.h.v. violin, 
<rello og bratsch: Klaverkvartetter af Fa ure og Brahms. 

FREDAG d. 25. OKTOBER 
Den prisbønnede Duo Ventus Louise 

Anine Kemp Mogensen, klarinet 
og Michaela Hansen, fløjte 

FREDAG d. 29. NOVEMBER 
Anna Egholm, violin og Jonas Frølund, 

klarinet samt kapaciteten Bengt Forsberg, 
klaver. Program med fokus på Carl Nielsen 

FREDAG d. 20. DECEMBER 
To koncerter med cellisterne Andreas Brantelid og 

Jonathan Swensen med Bengt Forsberg, klaver 

2020 

FREDAG den 28. FEBRUAR 
Philippe Benjamin Skow, violin; 

Toke Møldrup, cello; og Tanja Zapolski, klaver 
De spille værker af bl.a. Ravel, Piazzolla og Monti 

FREDAG den 27. MARTS 
Musik fra et sted, der aldrig har eksisteret 

Kvartetten Kottos med bl.a. Bjarke Mogensen. 

FREDAG den 26. APRIL 
Trio Alp ha med Bolette Roed, blokfløjter; 

Peter Navarro-Alonso, saxofon og David Hildebrandt, slagtøj. 

Anette og Helge Sia atto, KLANGHJU LET, er kuratorer for 

LINDEGAARDS KONCERTERNE, som har modtaget støtte: 

STATENS KUNSTFOND, 

OTICON FONDEN, AUGUSTINUS FONDEN, 

LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNES KU LTURFOND 

og OPTIMISTFONDEN. 

Arranageret i samarbejde mellem 
KLANGHJULET og KULTURSTEDET LINDEGAARDEN 

Se mere om musikken og køb billetter: 
www.kulturstedetlindegaarden.dk 

R LUNDSVEJ 8, 2800 KGS. LYNGBY 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/


 

                                                                NYHEDSBREV JULI 2019 

                                                                      

 Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk Side 7/11 
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FOLKEUNIVERSITETET 
på Kulturstedet Lindegaarden 

 
HISTORIER PÅ SKINNER 

LANGS LETBANEN 

MANDAGENE 2. 9. og 16. sept. 2019, kl. 14.30 -16.15 
med etnolog Lene Skodborg, museumsinspektør, Østsjællands Museer 

Kom med på en kulturhistorisk rejse langs Letbanen 

 fra DTU til Ishøj. Vi gør tre stop: 

KULTURMILJØERNE - STEDERNES HISTORIE 

BYPLANLÆGNING OG STEDERNES IDENTITET 

LETBANEN - NY INFRASTUKTUR I OMEGNSKOMMUNERNE 
Pris:  360 kr. Tilmelding: Folkeuniversitetet, hold 1066, www.fukbh.dk

 PETER LUNDS VEJ 8, 2800 KONGENS LYNGBY 

El 
KULTURSTEDET 

LINDEGAARDEN 
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KULTURSTEDET LINDEGAARDEN 

FOLKEUNIVERSITETET 

FRANSK KUNST I 1700-TALLET 

OPLYSNINGSTIDEN 
Underviser mag. Art. Anne-Sophie Fischer-Hansen 

MANDAGE i OKT. d. 7. 14. 21. 28. MANDAGE i NOV. d. 4. og 11. 
Alle dage 14.30 - 13.15 

Pris: Kr. 619,- inklusiv kaffe og småkager 

Folkeuniversitetet i København, hold 5001 
Billetter: www.fukbh.dk eller via www.kulturstedetlindegaarden.dk 

KULTURSTEDET LINDENDEGAARDEN. LUNDS VEJ 8, 2800 KONGENS LYNGBY 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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På den sidste dag, inden håndværkerne ankom, fangede vi denne lille morgenfrue, som stod og 
solede sig på soklen på Vestre Længe.  

SOMMER-KONTORET 

Lige nu arbejder alle frivillige på at støtte op omkring opstarten af restaureringen, og vi  sommer-
lukker derfor vores kontor indtil d. 12. august. Skulle du have bruge for at forhøre dig om mulighed 
for at leje STUERNE eller SALEN er du velkommen til at skrive til os – for ”vi er på”, også i 
sommerferien.   

Lindegaardens Venner ønsker alle en dejlig sommer 

Venlig hilsen 

Dorete Dandanell

Kongens Lyngby 11. juli 2019 

P.S. Vennernes formand har orlov indtil 1. oktober 2019, og det er nu den superaktive 
næstformand, Dorete Dandanell, som sidder i formandsstolen.  

ElKULTURSTEDET 
LINDEGAARDEN 
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I dette nyhedsbrev kan du læse om: 

 
• Byggeriet 
• Kommunens kulturpris  
• Efterårsprogrammet 
• Jytte Kløve 70 år 
 

 
 
STATUS FOR BYGGERIET 
 
Et langt forarbejde, udført af Fonden 
Kulturstedet Lindegaardens bestyrelse, 
bygherrerådgiver Thorben Schmidt fra 
Wohlert Arkitekter, sagsarkitekt Stein 
Hagen og hans team samt mange andre 
gode kræfter har resulteret i det projekt, 
der nu er ved at blive realiseret.  
Hermed er startskuddet gået til en ny 
fremtid for den gamle firelængede 
Lindegaard fra 1847. 
 
Hovedentreprenør for restaureringsprojektet er A/S Julius Nielsen, og tækkeentreprisen er gået til 
Tækkemanden Horneby, formand for Tækkelauget. 
 
Så nu glæder vi os til fremtiden: Når Lindegaarden i sommeren 2020 står funklende nyrestaureret, 
gulkalket med nymalede vinduer og et smukt stråtag.  
 
Og mens restaureringen er undervejs, vil etableringen af gadekæret, netop foran Lindegaarden, 
tage sin start i marts 2020, så når vi når hen på næste år, vil Bondebyen have fået et fantastisk løft 
til glæde for alle i fremtiden.  
 

 
 
 
RYGEFORBUD 
I forbindelse med byggeriet er der indført rygeforbud  
 
Overalt på LINDEGAARDENS OMRÅDE. 
 
Hjælp os med at håndhæve det. 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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LINDEGAARDEN HAR FÅET KOMMUNENS KULTURPRIS 
 
Det var en herlig dag, den lørdag den 7. september 2019, hvor Kulturstedet Lindegaarden modtog 
Lyngby-Taarbæk kommunes kulturpris.  
 

 
 
Prisen blev overrakt under byfesten ”Liv i Lyngby”.  På billedet ses de glade givere, borgmester Sofia 
Osmani og kulturudvalgsformand Mette Schmidt-Olsen, overrække prisen til de stolte modtagere, 
Dorete Dandanell, fung. formand for Lindegaardens Venner og Rolf Aagaard-Svendsen, formand for 
fonden.  
Foto: Maria Lemming 
 
 
SVØMMEPIGEN ER KOMMET OP PÅ LINDEGAARDEN 
Med Lyngby-Taarbæk Kommunes Kulturpris fulgte den officielle gave fra Lyngby-Taarbæk 
kommune, nemlig en lille bronzekopi af Anker Hoffmanns smukke skulptur "Svømmepigen", der i 
original er placeret i Lyngby Svømmehal.  Fondens næstformand Bo Krogh tog svømmepigen med 
sig op på Lindegaarden, hvor hun vil få en hædersplads, når renoveringen er færdig. 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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Med prisen fulgte også 10.000 kr.  
 
I sin takketale fortalte Rolf Aagaard-Svendsen, 
at beløbet vil blive brugt til køb af egetræ til en 
bænk rundt om lindetræet med et takkeskilt til 
Lyngby- Taarbæk kommune for den store 
hæder, som er blevet Kulturstedet 
Lindegaarden til del.   
 
Det er en rigtig god ide!!  
 
Og det skal blive dejligt en skøn sommerdag at 
sidde der og kigge på den nyrenoverede 
Lindegaard. 
 
.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PROGRAM FOR EFTERÅRSSÆSONEN 
Selv om renoveringen af Lindegaarden er i fuld gang, betyder det ikke, at vi ligger stille. Der er fuld 
fart på arrangementerne.  
Følg med på vores Facebookside www.facebook.com/Kulturstedetlindegaarden og gå ind på 
hjemmesiden www.kulturstedetlindegaarden.dk og book billetter til Lindegaardskoncerterne, til 
Søndags-matinéerne, mv. 
 
 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://www.facebook.com/Kulturstedetlindegaarden
http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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SØNDAGS-MATINÉ 
 
LIVET ER EN GÅDE - LØSNINGEN STÅR PÅ BAGSIDEN 
 
6. oktober 2019 kl. 15 -17 
 
EN CABARET OM STORM PETERSEN 
Teater Figaros hylder Storm P 
 

.  
 
FIGAROS, som efterhånden har slået sit ry fast som hele landets leverandør af forestillinger, hvor 
comedy blandes med god musik, byder her på endnu en humoristisk, musikalsk, underfundig og 
eftertænksom aften i cabaretens og Storm Ps tegn.  
 
I samspil med pianisten Allan Dahl Hansen fører sanger og skuespiller Hans Dueholm publikum ind i 
Storm P’s forunderlige verden.  
Evergreens fra Storm Ps egen tid, som Carl Alstrups ”Manden på risten” og ”Åh Louise”, Richard 
Wagners ”Gralsfortælling” og Chaplins ”Smile” fletter sig ind i Storm Ps egne tekster, fluer og 
monologer, og fortæller historien om vores store humorist, tegner, maler m.m. 
 
Entré 150 kr. Medlemmer af Lindegårdens venner 75 kr. Børn gratis. 
https://billetfix.dk/da/e/storm-p-figaros/ 
 
 
LYSERØD ONSDAG – DANSE-STØTTE-EVENT 
 
Onsdag den 9. oktober, kl. 19.00 – 20.30  
 
Vi støtter brysterne og 
samler ind til Kræftens 
Bekæmpelse 
 
Kom og vær med, når 
Mette, Dorthe og Penille fra 
Getgrooved i samarbejde 
med Lindegaarden inviterer 
alle over 18 år til at danse 
GROOVE til fordel for 
brysterne. 
 
GROOVE er verdens letteste 
dans. Det er umuligt at gøre 
forkert, også selvom du går 
og tror, du ikke kan danse. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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GROOVE er designet til, at du skal have en fest med at bevæge dig til fed musik. Og det er præcis 
det, der kommer til at ske, når vi mødes onsdag d. 9. okt. Vi danser til de største hits, det mest cool 
jazz og alt indimellem. Vi lover, der er masser af sange, du kan skråle med på. 
 
Når du kommer kl. 19.00, får du et glas lyserøde bobler. Så danser vi en times tid, og slutter af med 
skøn afslapning. Festen slutter kl.  20.30, og vi lover dig, at du går hjem med et stort smil.  
Pris: 100 kr. der går ubeskåret til Kræftens Bekæmpelse. Billetter kan købes her: 
https://billetto.dk/e/lyserod-onsdag-groove-til-fordel-for-kraeftens-bekaempelse-billetter-386561 
 

 
FAMILIEGROOVE PÅ LINDEGÅRDEN I EFTERÅRSFERIEN.  
 
Søndag den 20. oktober, kl. 13-14  
 
Kom og vær med til en supersjov og nem dansetime og god motion for børn og deres voksne, 
forældre, bedsteforældre, mv. Timen guides, så vi har en fest sammen. Vi danser til al salgs musik 
og bevæger os på mange sjove måder, mens vi udfordrer kreativiteten og fantasien. Og du kan kun 
gøre det rigtigt. Vi slutter af med stilhed og afslapning. Voksne 75 kr. Børn 50 kr. 
 

 
 
 
 
FEEL GOOD SØNDAGSGROOVE FOR VOKSNE   
 
Søndag den 20. oktober Kl. 14.30-16.00  
 
Kom og oplev verdens letteste og supersjove dansetime!  
Vi danser samme i alle aldre (+18) med de forudsætninger vi hver især nu har. Det er sjovt om du 
har danseerfaring eller ej og du kan umuligt gøre det forkert!! 
Det er samme koncept som ved Lyserød Onsdag. Denne dag hygger vi os dog i stedet med god te 
og kaffe. Pris: 100 kr. pr. person. 
Dorthe Lykke er Groove-faciliator til både børne-og voksenarrangementet. Se mere på 
Dorthelykke.dk  
 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbilletto.dk%2Fe%2Flyserod-onsdag-groove-til-fordel-for-kraeftens-bekaempelse-billetter-386561&data=02%7C01%7C%7Cd9adb65b6a70422d66f808d742c94448%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637051304503052568&sdata=2OShc6m3QYBOIsyeckLOPaOzmGMWmzXNdgiHBPpn7jM%3D&reserved=0
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GÅ PÅ ANEJAGT PÅ LINDEGAARDEN 
 
Tirsdag den 22. oktober 2019, kl. 15-17  
 

 
Hvor stammer du fra? 

Udvandrede nogle af dine forfædre eller formødre til Amerika? 
Hvor var min mormor født? 

 
Kom og bliv klogere på, hvordan du kommer i gang med at finde netop dine aner, når Kulturstedet 

Lindegårdens Venner i samarbejde med ”Danske Slægtsforskere København Nord” byder op til 
anejagt. Gratis adgang 

 

ÅBEN SØNDAG 

SØNDAG D. 13. OKTOBER KL. 10 - 14 
 
På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, 
at frivillige mødes på Lindegaarden for at tage hånd 
om de opgaver, som skal klares. Der er en del 
frivillige, som kommer næsten alle åbne søndage, 
mens andre blot kommer af og til.  
 
Vi begynder kl.  9.30 med kaffe og rundstykker, og 
mens vi nyder morgenkaffen, fordeler vi opgaverne 
imellem os.  
 
Ved 13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter 
vi – til vi går hjem.  
 
Det er hyggelige søndage, og alle er velkomne. 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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TIL LYKKE TIL JYTTE 

Den 21. september 2019 fyldte Jytte Kløve 70 år! 

Det blev bl.a. fejret torsdag den 19. september på Designmuseum Danmark, hvor Jyttes udstilling 
"Billede af en drøm" åbnede, smukt akkompagneret af Toke Lund Christiansen på tværfløjte. 

.  
 

Og udstillingen er en drøm –  

 

i 70 smukke æsker, udført af bornholmsk kirsebærtræ af 
møbelsnedker Tyge Axel Holm bor drømmene –  

70 billeder i jern og guld - inspireret af Nordnorges fascinerende 
midnatslys og unikke isblomster. 
 
I kan nå at se udstillingen frem til den 27, oktober i Jyttes 
guldsmederi på Lyngby Hovedgade 44. 
 

 
 
 
 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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EFTERÅRS-KONTORET  
Lige nu arbejder alle frivillige på at støtte op omkring renoveringen, men vores kontor er åbent 
tirsdag kl. 18-20 og torsdag kl. 17–19, hvor du altid kan kigge forbi, f.eks. hvis du vil leje SALEN 
eller STUERNE. Du er også altid velkommen til at skrive til os på info@kulturstedetlindegaarden.dk   
 
 
 
Hilsen Dorete Dandanell 
Fung. formand for Kulturstedet Lindegaardens venner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lindegaardens Venner ønsker alle et strålende efterår. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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I dette nyhedsbrev kan du læse om: 

 
• Lindegaardens tornerosesøvn 
• Støtte fra Lyngby-Taarbæk Kommunes Kulturfond 
• Udsolgt Lindegaardskoncert  
• Søndags-Matiné: Nytårskoncert 5. december kl. 15.00,  
• Legater til Søndags-Matinéerne 
• Velkommen til de mange nye frivillige  
• Boligministerens besøg 
• Julekontorets åbningstider 

 
 
Kære alle! 
 
LINDEGAARDENS TORNEROSESØVN  
Det er en helt utrolig forvandling, som finder sted her i denne tid, hvor restaureringen af tag og fag 
er nået så langt, at stilladset og overdækningen over det nye stråtag på Nordre og en del af Vestre 
Længe er fjernet. Det netop filsede murværk står ferskt, idet kalkningen af murene er det 
allersidste, som kommer til at ske, men først til foråret. Stråtaget gløder i farven, blandt andet pga. 
den megen fugt, der kommer ned fra oven. Men det kan vi nu for første gang tage ganske roligt, 
fordi vi ved, at tager er tæt.  
 
Der dukker virkelig spændende detaljer og informationer op omkring Lindegaardens historiske 
længer i denne tid, og arkitekt Stein Hagen vil en aften her i starten af det nye år fortælle mere 
detaljeret, dels om bygningsrestaurering, men også om den nye viden om gårdens historik.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rigtig festlig stemning fra rejsegildet på Lindegaarden den 13. december, hvor projektet blev fejret 
med taler, pølser fra pølsevogn, sodavand og kakaomælk. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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STØTTE OG SAMARBEJDE MED LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNES KULTURFOND   
Det er med stor begejstring og stolthed, at Lindegaardens Venner har indgået en aftale om støtte på 
kr 50.000,- årligt i foreløbigt 3 år med Lyngby-Taarbæk Kommens Kulturfond. Denne aftale 
bekræfter et allerede eksisterende positivt samarbejde, og vi glæder os over formuleringen i aftalen, 
hvor der blandt andet står, at Lyngby-Taarbæk Kommune ser Kulturstedet Lindegaardens Venner 
som en væsentlig samarbejdspartner i forbindelse med indfrielse af Visionerne i Kulturstrategien for 
2020-23.  
 
Vi vil i Lindegaardens Venner gøre alt hvad vi kan, for at leve op til de forventninger, som aftalen 
indbefatter. Støtten er primært givet med henblik på aktiviteter for børn og uneg.  
 
Formålet med denne aftale er at understøtte Kulturstedet Lindegaardens Venneforenings aktiviteter 
og arbejde, herunder særlig at sikre at borgerne i Lyngby-Taarbæk Kommune får adgang til 
foreningens aktiviteter. Med aftalen ønsker kommunen og Kulturstedet Lindegaardens Venner at 
skabe de bedst tænkelige rammer for frivilligt kulturelt samarbejde i kommunen, samt at 
understøtte en fortsat udvikling og nytænkning af det frivillige kulturelle samarbejde. 
 
 
SØNDAGS-MATINÉ   
NYTÅRSKONCERT D. 5. JANUAR 2020 KL 15.00 
BALDANSEORKESTERET 
 
SPRUDLENDE NYTÅRSKONCERT OG DANS MED BALDANSEORKESTERET.  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Med det, der ligner en god tradition, åbner Søndags-Matinéerne på festligste vis 2020-sæsonen med 
en nytårskoncert og en dans. Det er nemlig igen lykkedes Kulturstedet Lindegaarden at få det 8 
personer store ’Baldanseorkestret’ til at spille op i den store sal søndag d.5. januar kl.15–17. 
 
For at gøre det rigtig festligt denne gang vil Kulturstedet Lindegaarden, udover en nytårspyntet sal 
og stort, professionelt sprudlende danseorkester, gøre eftermiddagen festlig med et boblende glas 
og lidt nytårsknas. 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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De fleste kender eller har hørt Johan Strauß’ vals “An der schönen, blauen Donau” og H. C. Lumbyes 
“Champagnegalop”. Begge værker er repræsentanter for en livlig tradition, der opstod i Wien i første 
halvdel af 1800-tallet. Det blev den helt store forlystelse i hele Europa, og danse som Lanciers, 
kvadriller af alle slags, valse, mazurkaer og galopper opnåede umådelig popularitet overalt.  
Mestre som Schubert, Strauß, Lumbye og Sousa komponerede en overvældende mængde 
dansemusik, men også en række nu ukendte komponister bidrog, og i deres store produktion 
gemmer sig rene små perler. Det er fra dette kæmpemæssige repertoire, Baldanseorkestret har 
udvalgt og sammensat programmet til denne søndag eftermiddag på Kulturstedet Lindegaarden.  
 
Orkestret består af i alt otte musikere (strygere, blæsere og klaver), som ved siden af deres virke 
som musikere, organister og undervisere plejer deres levende interesse for balmusikken. Orkestret 
har endvidere indspillet to cd’er med denne skønne musik. 
 
Er du vild med dans, så grib muligheden her, hvor anden del af koncerten byder dig op til et lille bal, 
og du under kyndig danseinstruktion kan deltage aktivt, når orkestret spiller op til Lanciers og vals 
og måske tango for unge og gamle. Alle kan være med! Det er også i orden bare at lytte og se på! 
 
Der er altså lagt op til en festlig eftermiddag med nærvær og inciterende, levende musik - alt under 
afslappede former og med mulighed for at købe forfriskninger undervejs! 
Billetter, med og uden hat, kan købes på www.kulturstedetlindegaarden.dk , eller i døren på dagen. 
 
 
LEGATER TIL SØNDAGS-MATINÉERNE 
Det er en fornøjelse, at der nu atter er kommet ”guld i postkassen til Søndags-Matinéerne. Det kan 
vi takke de engagerede kuratorer for: Niels Halse, Marianne H.Lund og Lone Bang Hemmeth. Det er 
som har modtaget støtte fra endnu to fonde, nemlig den Den Bøhmske Fond og Nordea-fonden.  
Matinéerne er i denne sæson yderligere støttet af STATENS KUNSTFOND, KNUD HØJGAARDS FOND, 
OPTIMISTFOMDEN OG KULTURFONDEN LYNGBY-TAARBÆK KOMMNUNE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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UDSOLGT LINDEGAARDSKONCERT FREDAG D. 20. DECEMBER 
Det var måske forventeligt, men alligevel er vi stolte over, at årets store koncert med Andreas 
Brantelid, Bengt Fosrberg og Bjarke Mogensen blev udsolgt.  
 
Du kan se HER, hvilke Lindegaardskoncerter du kan opleve i den kommende forårssæson, og let er 
det jo at købe billetter på hjemmesiden - hele døgnet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cellisten Andreas Brantelid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/koncerter.aspx
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BESØG AF BOLIGMINISTEREN 
Boligminister Kaare Dybvad besøgte Kultrustedet Lindegaarden d. 22. november for at høre om, 
hvordan man kan renovere en gammel gård på en miljøvenlig måde. Det var et udbytterigt besøg, 
hvor ministeren fik konkret viden og indsigt i den miljøvenlige tækkemetode. Ministeren fik 
endvidere lejlighed til at prøve at tække oppe på Søndre Længe, som det kan ses her fra forside 
billedet af magasinet TÆK. Besøget har været omtalt i adskillige medier.  
 
Boligminister Kåre Dybvad blev meget begejstret for projektet omkring Kulturstedet Lindegaarden, 
og gav udtryk for, at han meget gerne vil inviteres til fejringen af gården, når restaureringen bliver 
færdig til Sankt Hans 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://straatagetskontor.dk/wp-content/uploads/2019/12/TaeK-4-2019.pdf
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VELKOMMEN TIL DE NYE FRIVILLIGE 
Det var en stor oplevelse, at der var så mange, som deltog i frivilligmiddagen, og vi vil gerne byde 
de mange nye engagerede frivillige hjerteligt velkommen i kredsen. Flere er allerede i gang med de 
nye opgaver, og fremtiden tegner lyst, med de mange nye kræfter. 
 
 
JULEKONTORET 
Her til jul holder vi juleferie alle sammen, og derfor er kontoret lukket indtil d. mandag d. 6. januar. 
Kontoret er således åbent igen på følgende dage: 
 
MANDAG 10 -12 
TIRSDAG 18 – 20 
TORSDAG 17 -19 
 
Du er altid velkommen til at komme forbi. Måske overvejer du at leje STUERNE eller SALEN til fest, 
foredrag og generalforsamling. Du kan let se, om der er ledigt på vores hjemmeside, og her kan du 
også holde dig orienteret om, hvad er sker på Kulturstedet Lindegaarden. 
 
 
Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul. 
Hilsen Jytte Kløve 
Formand for Kulturstedet Lindegaardens Venner 
Kongens Lyngby d. 23. december 2019. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arkitekt Stein Hagen fortæller her ved rejsegildet om den særlig miljørigtige måde som 
Lindegaarden bliver tækket på. 
 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/leje-af-lokaler.aspx


 
                                                                NYHEDSBREV DECEMBER 2019 
                                                                      

 Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk Side 7/8 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/


 
                                                                NYHEDSBREV DECEMBER 2019 
                                                                      

 Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk Side 8/8 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/


 NYTÅRS NYHEDSBREV 2019 

Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk Side 1/8 

I dette nyhedsbrev kan du læse om: 

• Godt nytår
• Søndag d. 5. januar kl. 15:00-17:00: Søndags-

Matiné. Nytårskoncert I Salen
• Søndag d. 12. januar: Åben Søndag kl 10 -14.

I Stuerne
• Mandag d. 27. januar: Eva og Nils Koppels

arkitektur i Lyngby-Taarbæk, Foredrag ved
Johannes Hedal.
I Salen.

• Tirsdag d. 28. januar: Is og isbjerge i 3D.
Foredrag af Bo Krogh. I Stuerne

• Julekontorets åbningstiden

Kære alle nytårs Venner! 

På den sidste dag i 2019 vil vi gerne ønske Jer alle rigtig godt nytår og sige Jer tak for al den støtte 
og opbakning, som vi har modtaget specielt i år, hvor opgaverne har være mange og rigtig store. 
Lindegaarden står nu her ved årsskiftet blegt filset i det grå vinterlys, som I kan se på billedet, og 
først hen på foråret, vil den karakteristiske gule farve blive kalket på murværket og træværket vil 
blive grønt. Det bliver den store forvandling, og det hele er meget spændende – vi glæder os. 

SØNDAGS-MATINÉ 
NYTÅRSKONCERT D. 5. JANUAR KL 15.00 
BALDANSEORKESTERET 

Det er et livgivende, når vi får respons, som fx her i Det Grønne Område i sidste uge, hvor en 
borger skriver om Nytårskoncerten, som finder sted allerede søndag d. 5. januar. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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SØNDAGS-MATINÉ 
NYTÅRSKONCERT D. 5. JANUAR KL 15.00 
BALDANSEORKESTERET 
SPRUDLENDE NYTÅRSKONCERT OG DANS MED BALDANSEORKESTERET. 

Med det, der ligner en god tradition, åbner Søndags-Matinéerne på festligste vis 2020-sæsonen med 
en nytårskoncert og en dans. Det er nemlig igen lykkedes Kulturstedet Lindegaarden at få det 8 
personer store ’Baldanseorkestret’ til at spille op i den store sal søndag d.5. januar kl.15–17. 

For at gøre det rigtig festligt denne gang vil Kulturstedet Lindegaarden, udover en nytårspyntet sal 
og stort, professionelt sprudlende danseorkester, gøre eftermiddagen festlig med et boblende glas 
og lidt nytårsknas. 

De fleste kender eller har hørt Johan Strauß’ vals “An der schönen, blauen Donau” og H. C. Lumbyes 
“Champagnegalop”. Begge værker er repræsentanter for en livlig tradition, der opstod i Wien i første 
halvdel af 1800-tallet. Det blev den helt store forlystelse i hele Europa, og danse som Lanciers, 
kvadriller af alle slags, valse, mazurkaer og galopper opnåede umådelig popularitet overalt.  
Mestre som Schubert, Strauß, Lumbye og Sousa komponerede en overvældende mængde 
dansemusik, men også en række nu ukendte komponister bidrog, og i deres store produktion 
gemmer sig rene små perler. Det er fra dette kæmpemæssige repertoire, Baldanseorkestret har 
udvalgt og sammensat programmet til denne søndag eftermiddag på Kulturstedet Lindegaarden.  

Orkestret består af i alt otte musikere (strygere, blæsere og klaver), som ved siden af deres virke 
som musikere, organister og undervisere plejer deres levende interesse for balmusikken. Orkestret 
har endvidere indspillet to cd’er med denne skønne musik. 

Er du vild med dans, så grib muligheden her, hvor anden del af koncerten byder dig op til et lille 
bal, og du under kyndig danseinstruktion kan deltage aktivt, når orkestret spiller op til Lanciers og 
vals og måske tango for unge og gamle. Alle kan være med! Det er også i orden bare at lytte og se 
på! Der er altså lagt op til en festlig eftermiddag med nærvær og inciterende, levende musik - alt 
under afslappede former og med mulighed for at købe forfriskninger undervejs! 
Billetter, med og uden hat, kan købes på www.kulturstedetlindegaarden.dk , eller i døren på dagen. 

Matinéerne har med tak modtaget støttet fra STATENS KUNSTFOND, KNUD HØJGAARDS FOND, 
OPTIMISTFOMDEN, DEN BØHMSKE FOND, NORDEA FONDEN OG KULTURFONDEN LYNGBY-TAARBÆK 
KOMMNUNE  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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TIRSDAG D. 28. JANUAR 2020 KL. 19 - 21 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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IS OG ISBJERGE i 3D 
Tirsdag d. 28. januar: Is og isbjerge i 3D. Foredrag af Bo Krogh. I Stuerne 
 
En fortælling i billeder og ord om den lange vej til at kunne måle is og isbjerge op fra oven og fra 
neden. 
 
Bo Krogh har mere end 35 års 
erfaring med survey- og 
konstruktionsarbejder ifm 
olieindustrien. Fra 1995 er fokus 
også vendt mod udvikling og 
brug af AUV'er (Autonomous 
Underwater Vehicles) og fra 2002 
er det blevet til 3 togter til Arktis 
med det formål at måle is op fra 
neden. 
 
For at kunne forbedre AUV'ers 
egenskaber, når de opererer i 
Arktis, og især under havis, er 
der en række anbefalinger, der er 
vigtige for en vellykket operation. 
Disse handler ikke kun om 
funktionen af selve AUV'en, men 
også om positionering under 
isen, hvad den skal gøre hvis 
togtet ikke går som planlagt, den 
optimale sensorpakke til 
kortlægning af undersiden af 
havis samt det operationelle 
scenarie som helhed.  
 
Specielt med henblik på 
positionering under isen 
gennemgår jeg en ny teknologi 
"The Stand-Alone USBL (Ultra-
Short BaseLine, en metode til 
akustisk positionering under 
vand) Positioning Buoy", som gør 
det nemmere og mere sikkert at 
operere AUV'er under is. Både 
store og små AUV'er er gennem 
tiden blevet brugt med succes til 
at kortlægge 3D-strukturen af 
isens underside, men altid i en 
eksperimentel kontekst. 
Udfordringen nu er at bestemme 
den bedste vej frem til at 
forbedre mængden og kvaliteten 
af dataindsamling og at kunne 
bruge AUV'er rutinemæssig 
under is og rundt om isbjerge. 
 
  

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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JULEKONTORET 
Her til jul holder vi juleferie alle sammen, og derfor er kontoret lukket indtil d. mandag d. 6. januar. 
Kontoret er således åbent igen på følgende dage: 
 
MANDAG 10 -12 
TIRSDAG 18 – 20 
TORSDAG 17 -19 
 
Du er altid velkommen til at komme forbi. Måske overvejer du at leje Stuerne eller Salen til fest, 
foredrag og generalforsamling. Du kan let se, om der er ledigt på vores hjemmeside, og her kan du 
også holde dig orienteret om, hvad er sker på Kulturstedet Lindegaarden. 
  
 
Vi ønsker alle et rigtig godt nytår, med håbet om at I har lyst til at følge med i alt det der kommer til 
at ske på Kulturstedet Lindegaarden. Der lægger i 2020 flere nye serier af arrangementer ud, blandt 
andet Livestreaming af naturvidenskabelige foredrag, pluk i naturen og lav selv ny mad samt 
arrangementer for børn. Det kommer du til at høre om i vores kommende nyhedsbreve. Du kan altid 
blive orienteret om hvad der sker på hjemmesiden og på facebook. 
 

Foto tv. Vennernes bestyrelse øverst fra venstre: 
Niels Halse, Willy Poulsen, Uffe Christoffersen, 
Kirsten Havelund, Lone Bang Hemmeth, Jytte Kløve, 
Dorete Dandanell, Lone Gladbo.  
Anettet Slaatto mangler på billedet 

 
Foto th: Fonden KULTURSTEDET LINDEGARDENs bestyrelse, navne fra venstre side: Niels-Erik 
Pedersen, Bo Krogh, Jytte Kløve, Rolf Aagaard-Svendsen, Grete Hansen, Sten Langvad, Niels 
Friderichsen. 
  
Godt nytår og venlig hilsen 
Jytte Kløve 
Formand for Lindegaardens Venner 
Kongens Lyngby 29. december 2019 
P.S. Se om Lindegaardskoncerterne og Søndags-Matinéerne 2020 her nedenunder, og hvis du 
trænger til at bage en rigtig lækker kage, så får du også opskriften på Lindegaardens Vinterkage. 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/leje-af-lokaler.aspx
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/leje-af-lokaler.aspx
https://www.facebook.com/Kulturstedet.Lindegaarden/
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